股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比 例

(%)

一、有限

售条件股

份

49,644,600 56.41   19,857,840  19,857,840 69,502,440 56.41

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

49,644,600 56.41   19,857,840  19,857,840 69,502,440 56.41

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

38,355,400 43.59   15,342,160  15,342,160 53,697,560 43.59

1、人民币

普通股

38,355,400 43.59   15,342,160  15,342,160 53,697,560 43.59

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份 88,000,000 100.00   35,200,000  35,200,000 123,200,000 100.00

2023 年年度报告

64 / 183

总数

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 5 月 12 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过了《关于 2022 年度利润分配及资本

公积金转增股本方案的议案》，公司以方案实施前的公司总股本 88,000,000 股为基数，向全体股东

以资本公积金每 10 股转增 4 股，共计转增 35,200,000 股，本次分配后总股本为 123,200,000 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司按照转增后的股数重新计算各列报期间的每股收益，本期调整前每股收益 2.04 元，调整

后每股收益 1.46 元；上年同期调整前每股收益 2.44 元，调整后每股收益 1.75 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

罗昌国 47,085,600 0 18,834,240 65,919,840 首 发 上 市

限售

2024.6.17

潘新平 2,559,000 0 1,023,600 3,582,600 首 发 上 市

限售

2024.6.17

合计 49,644,600 0 19,857,840 69,502,440 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、股份总数变动情况

2023 年 5 月 12 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过了《关于 2022 年度利润分配及资本

公积金转增股本方案的议案》，公司以方案实施前的公司总股本 88,000,000 股为基数，向全体股东

以资本公积金每 10 股转增 4 股，共计转增 35,200,000 股，本次分配后总股本为 123,200,000 股。

2、资产和负债结构变动情况

截至 2023 年 12 月 31 日，公司总资产 21.84 亿元，同比增长 1.73%；净资产 15.72 亿元，同

比增长 6.27%；公司资产负债率为 28.05%，同比减少 3.07%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

65 / 183

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,529

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

6,139